t-*sc
MISTO

Pflfiufulï
eμmnaimn
neuamanio

FSC 0128031

¢,<ai**° D* «C
| oiARio o1=iciAL oo Esnoo 1 siâana 3 1 ANO x N°110 | FORTALEZA, 14 DE iuNHo DE zqiëîau, _

Fstado du Ceará - Prcfeitura Municipal de Solonúpole Aviso de Llcitação Pregão Presenctal N 10 007/2018 PPRP A Coiäissão de Pre Q a
Preteitura Municipal de Solonopole toma publico que as 09 00 horas do dia 28 de Junho de 2018. na salu da Comissão de Licitaçóes lo HV

_ . _ . ,, _

Qiieiroz Lima. 330 - Centro - Solonópole/CE - CEP N” 63.620-000, receberá propostas para a Seleçåo de melhor proposta para registro de os `~ É' * Gi \Cÿ
aquisição de poluzloreto de aluminio 23%. de interesse do SAAB do Municlpio de Solonópole/CE, Modalidade: Pregão Presencial para Re ` ww §q\'7Ô
Tipu Menor Preço por item. O Edital e seus ariexos poderão ser adquiridosjunto à Comissão de Preîöes no enderecojá citado. a partir da publi ____È.«/
Aviso. no horário de 08:00 às l2:00h_ Soionopole 13 de Junho de 2018. Maria Monica Barbosa. Pregoeira.

ifiû Ilfi fi*

Estado do (îearå - Munieipío de Jaguaretama - Aviso de Licitaçlo. O Presidente da CPL de Jaguaretama torna público para conhecimento dos
intcressados. Tomada de Preços n" 2018061201-SAUD. objeto: refonna dc salas para implaniação de consultório médico. udoritológico e Sala do enfemieiro.
nas localidades, Sitio Novo. Cachoeira de Santana, São Francisco e Pedra e Cal. conforme especificaçoes no projeto básico A licitaçao ocorrerá no dia
03/07/2018 as 09h00mim, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal. Rua Tristiio Gonçalves, l 85, maiores infomiaçöes tel. 88 3576-
l305, o edital se encontra na sala da comissão de licitação e no site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama - Cearå, I3 de .lunlio de 2018. Francisco Jean
Harreto de Oliveira - Presidente da CPL.

fifiíl fifi* ii*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aearape - Extrato de Aduão à Ata de Registre de Preços N' 20l7.12.27.00l. Proceso: Preglo Presencial
N° 20l7.l2.27.00l. Orgão Gerenciador: Prefeitura de Redençlio - Secretaria de Saúde; Orgão Aderente: Secretaria de Saúde da Prefettura Municipal de
Acurape. Objeto* aquisição de oxigènto. para uso medicinal. junto a Secretaria de Saúdc do Municipio de Acarape-CE; valor global de RS 1 12 140.00 (cento
c cloze mil. cento e quarenta reais). Fomecedor' Distribuidora de Gases Ze IOOOTON LTDA - ME, lnserita no CNPJ N” ll.352.846/0001-07: Vigència da
Ata. Valida por líltdoze) meses, a contar da data de Assinatura: Dotação Orçamentária: l l02. IO. 302.01 81.2083 (MAC). Elemento: 33.90.3000. Karine
de Castro Bezerra › Secretåria de Sailde.

iifi **R íflfi

Estado du (`earii - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Contrato - Preglo Preaencial N” 20l8.04.l3.0I - Fundo Municipal de Educaçiio.
Objeto Prestaçao de serviços na confecção de fardamcnto escolar destinados aos alunos da Rede de Ensino Municipal, atraves do Fundo Municipal de
lîducação. Contratada: VGR Scrviços Serigráficos - LTDA - CNP] (MF) ri” 07.557.008/000!-00. Valor do Contrato RS 35.350,00 (trinta e cinco mil.
trezentus e cinquenia reais) Contratantet Fundo Municipal de Educação. Duração do Contrato' Ale 3l de dezembro de 2018 Dotação Orçamentáriaz 0801 -
l2.3ol 00272033. Elemento de Despesas N” 3390.32.00. Fonte de Recursos: recursos proprios. Data de Assinatura do Contrato: 12 de .lunlio de 2018. .latil
('15. l3 de Junho de 2018. Marcondes da Silva Santos - Secretilrio Municipal de Educaçio.

fifiú fiú* úfifi

Estado do Cearii - Municipio de Canindé- Aviso de Lieitaçåo - Tomada de PreçosN' 009/2018-TP. A Presidente da Comissåo de Licitação de Caninde-CE
- toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de julho de 2018 as l0h00min. na sedc da Comissåo de Licitação da Prefeitura
de Canindé. local izada no Largo Francisco Xavier de Medeiros. SN. lmaculada Conceição. Canindé-CE. estará realizando licitação. na modalidade Tomada
de Preços. cu_io objeto e a contrataçåo de serviços de levantamento topográfieo (planialtimétrico) e projeto para execução de 280.000m2 de pavimentação
asfàltica em CBUQ em diversas Ruas do Municlpio de Caninde/CE. conforme especificaçoes contidas no Termo de Referencia constante do Anexo I do
Edital, u qual enconua-se disponlvel no endereço acima, no horário de 08h0Omin às l4h00min. Lla Vieira Martins - Presidente da Cornlsslo de Lieitaçio.

*ii iiú fifií

Estado do Ceará - Municlpio de Canindé - Aviso de Licitação - Preglo Praeneiai N' 028/2018 - SRP. A Pregoeira de Canindé-CE. toma púbiico para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de junho de 2018 às l0h00min. na sede da Comissão de Pregoes da Prefeitura de Canindé. localizada
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, lmaculada Conceição, Canindé-CE, estarå realizando licitação, na modalidade Pregåo Presencial, cujo objeto
e a seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futures c eventuais aquisiçöes de fogão industrial e freezer horizontal destinado a atender
as nccessidades das escolas Municipais de Caninde/CE, confomie especificaçöes contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. 0 quai
encontra-se disponível no endereço acima. no horario de 08h00min as l4h00min. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira.

iii *Ii iii

Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Milhl - Aviso de Lieitaçño. O Municipio de Milhã. através da Comtssão de Licitaçöes, toma pùblico que
se encontra ii disposição dos interessados, o Edital de licitação na modal idade Pregão Presencial n° 201 8.06, l 2.36.RP.OBR, do tipo Menor Preço por Lote,
visando o registro de preços para aquisiçöes futuras de material de limpeza junto a Seeretaria de Obras do Municlpio de Milhã- CE. A rcaiizar-se dia 27 de
junho de 2018 às l6:00hs. Maiores lnformaçöes na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira 406 - Centro - Milhã- Cearå. das
08 00 as ll:30h pelo telefone (88) 998723590 e nos sites: www.tce.ce.gov.br. www.milha.ce.gov.br. Milli! - CE. 12 de junho tie 2018. Mirmn Quuia
da Silva - Pregoeira.

*** iii iii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mueambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitacoes do Municipio de Mucambo/Ce comuniea aos
interessados o resultado da licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 0305.01/2018. cujo objeto e a contratação de empresa especializada na execução
dos serviços de roço manual de estradas vicinais do Municlpio de Mucambo/CE. O resultado da fase de julgamento de propostas da licitação supra da
seguintc forma: Empresa: EDI Construção e Locação LTDA. com o valor de RS l2S,026,20 (cerito e vinte e cinco mil. vinte e sels reais c vintc centavos).
Destzi forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art 109. inciso I, alinea “b” da Lei de Licitaçöes vigente Demais informaçoes na Prefeitttra à Av.
Construtor Gonçalo Vidal. S/N - Centro. Mucambo - CE. 13 de Junho de 2018. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente.

iii it* iii

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ -AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA DE
PREÇO N° OI l/2018 - A Comissão Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Croata-CE toma publico para conhecimerilo dos interessados que
fara Abcrrura dos Envelupes de Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preco. tombado sob o N” 01 l/2018. que tem como OBJETO
zi Contratação de empresa para construção da primeira etapa do mirante do Municipio de Croatá-CE. A Sessão sera realizada in 1411 do dia 15 de Junho
de 2018, nn Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga. N° 573. Caroba, Croata-CE. Mais informaçöes no endereço citado ou pelo Telefone: (88)
3659.1 164. Croata-CE. 13 de Junho de 2018. Francisea Silva de Abreu - Presidente da CPL.

fikl ii* *fifi

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNI-IIRO - AViS0 DE ABERTURA DAS PROPOSTAS- TOMADA DE
PRECOS N° 20l8.05.08.01 - A Comissão Permanente de Licitaçåo da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE toma pùblico que transconido o Prazo
Recursal referente as razoes sobre o Resultado da Habilitação para a Tomada de Preços N” 20l 8.05.08.0l, cujo OBJETO é: Contratação de empresa para os
Scrviços dc Reforma das Praças dos Distritos de Mulungú e Catolé da Pista. de interesse da Secretaria Municipal de lnfruestmtura e Recursos Hidricos de
Piquet Cameiro-CE, sem nenhiuna manifestação; resolve que, a Sessão para Abenura das Propostas de Preços sera no dia 19 de .Iunho de 2018. Is 0911, nu
Sala da Comissão de Licitação. Piquet Carneiro-CE, 14 de Junho de 2018. Francisco Vera Lúcia Barbosa Lima - Presidente.

*III iifl flfi*

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO- AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N' i406.0lf2018- A
l'i'ct"eitura Municipal de Moraújo-CE. atraves da Comissào de Licitação toma público para conliecimento dos interessados. que no próximo dia 03 de Julho
de 2018. às 09h. estara abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 1406.01/2018. cujo Objeto: Contrataçio de empreaa para Prestaçlo de
Serviçoa de Assessoria e Conaultoria Contibil junto is diversas Secretarias do Mnnicipio de Moraújo-CE. O Edital estaril disporiivel no Sitio: hggfi
wwwtgm 5;; ggv 1211] igitggges ou nos dias iiteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às l2h. na Sede da Prefeitura à Av. Prefeiio Raimundo
Benicio. N” 535. Centro. Moraújo-CE. 14 de Junho de 2018. Francisco Hlgor Moreira Freire - Presidente da Comisslo de Ucitaçao.

*Ii lil* fiúi

Estado du Cearå - Prefeiturn Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o Adiamenio para o dia 29 de junho de 2018 as 09:00
Iiuras_ da real ização da licitação na modalidade Tomada de Preços N° Si-TP002/l 8, cujo objeto e' construçao de quadra poliesportiva no Distrito de Lagoa
de Sito Pedro no Municlpio de Nova Russas. 0 edital completo e retificado poderá ser adquirido na sala de licitaçöes. nos dias uteis apos esta publicação. no
horziriu de atendimento ao pùblico das 08:00 às 12:00 horas. Nova Ruasas/CE. 12.06.2018. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Pruidente da CPL

04?

voHg
Q_wpLWœ

F_œ

μm

_*_

Qšq.p ___i__E____!58ilã!i¿ã8E__=_8ä_8_!i_

_;¿›$3§_i___"K__8__.83§8._8_!_*3€_Êã__aB8
__åã2508_§__å8__!___6&_3_!_î_i_8ã5l81_8Si

uJ_¿7._IU!!_îE__€_l_°3__2$2fl__ã8å8h~%.š<_B'å8åš8ãã8”Êã_Sãaš8äšäš¿ã!§i.Éâ°§9_°aä_šã?š§8äqÊ__§_8&išÊã§Eåã%§=_§Ê_åÊ.åIãåšš8š%åš.u%S°_§8å_ãi}ãš_§läWaaaš!~_äl§_§§'å!åš_sP_È3_ë§_i_fi3____E____“g_______§μ__ggflgašg__dU_šlå_g_äšÊ_ _ãšw“E238ÂaFã8š8ãh§ë_ã_ãåš_åi8îägã89šå_uflg82fiS8?§_83_flE§=S3£`5B*°_a~__g2ãT:§št8g__ål§›<_ïfii%îšš_š8§

_28___z5_8$_g6_£__¿_S_3

:Raga8

«_§m_°Ng£________§_å›_858_:__5___,8n;_____n__s_8“__fim8_“8__g8saDgg:.9H.:_/,___gg__~_ÊDšš_G_°S_åQHãgãššv_â~¿_n_°~__ZÊxv588Êš_åÊšš_wu______a_°μ_8gëixEga__Ê*8Ê5ååiSÉÈ5?ašgšnšB__š¢_§_a“qlã<___m¢_wäãonššW__HÊÈ84š=_SSB-UB8Ênigu8gmvgz“gg___:_g__š___°______8¿î_ü-å3k8lš§¢Ê|ãsas_Ê*Ê_ _"___ããsš_£_š`ïîx:san22_2flS°__§_3_~__a_öe.3°3_____ö8&J¿3mäåš_êšSããSšššåãfiššsakhš_ã_ãfl____fi83anoãã2š_šam£_o5šw~ã2§ã_§ã§g.__a_ö8_äâš%åšuÊ8~8åäåå-n_fi8š_!_~8B__E__2__§€“så_§ä_šã!5§ëšu_å5ãsãå3šî€`%%Eãšu883å8š°ã_°_¿_Ê'Êμ|šma°ššså›<_ãsS:Jå€_%åSî'šggu

ägšáfi_z___2§E89__u_¿å3_5_8_822_

EÊÊ§88_ö_3t_ö8__î§$S__îäã83€_°§_u§ål8%°§š%§§_š$åå8ãm%§ã2________ü____ë§§§<å§Ê_å9š8%ã__°_8¿_n_8_z__§__8____Bîi_š|“Ê€_%Ê'š`|§8å§_m

gš°§fl8å€n__å§_î°å§§å§°ãf
_2š_ä°îš_8%.Êššäå:8§§ägJö_°g8~_8%ãi£8§8ä“!§8§§ã8°ã£Siggãåšãîašaåšãgi83gãš_3_lš_å<__šG3§šš|š€§fl

'E_______E___§ãl____5`I__

_$ä8_________¿__~_flfiãARSãE2;%E__8_§¿EJ_8î¿u8_!_8ÊÊ_S_5S_8~____Nfi___E5flîö“Sgm_§___3_Ê_8“S__S_EÊ_B__nNàR20ggÊSiuSfiãí-8§____ë$M_S;_ii______BÊ_ÊšmI8“8__8gR9__82E5gšöÊii:83'3“Rl_SS8_S_ä_2E5(EuÊ”_ÊÊISN8_58šn8m_RE2,5_nåš8ÊÉãå§=ãüäååšgšâgtšãmäšöåëgšãaîmuãgäeaëg.§î_å8_iãããåia°§šS§ã883§är°,G88:___SHS828SÊå8“_.___2Ê_S_fl_S_2å_____§__.8šå`_šš_,_€¢šå_§8§ššÊ|§0s§¢äšnš.åBaåfl_§(__'åäãããã2_9š§ãšflgšm_”_gå8äã°š_š_nE&_šNK5NN__ã¿°_š*`_n_mFš_`_mEuåiëëšãašånnšëflïïšüä§0_2___ãåã§3__š£ås§åšš“°§ãåšSE”_§Sš82i.uaåsš_g_§v8_§8_BlWOÎU'Ê_ãU_”fi_ESã2§Pg¢.§ãgÊšëw°!3g_šØ§šÊÊÊ8uš§>§_(mš“m8.§Êãgš

SE”-_Ê_Ê8_

EJ__3:”ÊSšu§n_§flnNëz_åšW°åš_ãšã_8_§§_§_s&`ä-<aaÊašÉ

šD<___a¿šms«__8š§__ZcÊ

ãšnu_šsã_fi<ã23åSåšdošgåå

§å8šãä'å_šIÊ¿§8š

Gfl_g_°ãBš8~_š8ã!8å§Ê!gëã8§_8'fi_ã&!ã8š_gfi§_§___§§§åå__§8š8_n2§ã8Ê£å£ãgšã__i__š___å§:____§§_!a%_ë_¿8_°B_388§_88§5_8__Qsu8_F$BE§v`g`ëJ_šåå§§§§8_§ã8§šåëgiããšåfisäasšiåšãaišsål§8ãE8Ê_¢§å_ü§£a1§iåk|§_á¿äk1:!_`å£.i§°a°i§ulÊs!%_i_.=i!&|t.°8iE

SES

Sãšåå

iš|§8ššå_D_8Så8r_Ê8Sš_`ã__ë8Ê°8_n§μåã§åå8š¿šš%°š_š§_ššu§§_Iš°åã_S__8_š3“gå8ãššåm8ãã8_§å|Êš8šuš§ã8åã_š8ãšãÊ“šÊ_Ê.î:°8¿Hn§š8åšg_šš£îš_°§§8§šåB§“šš8%š8š=šš_š_lÊ_9í__š_š§5ãšã_ššÊ_U_m_<ÈåÀ

38$

_°§Eã_g§å8åš£ãä§šsiE“§å§š§Êšãš§s§ãs§ä8åå§o'§§îã¿%%å“i6_§5äa&ig8_5a°°__š&§£;igk_§šu¿£å_¿ã.š§§š¿_î88§ã

šülšgšåoãššãšåšã

äšãã__8____!_l_°2£Nv_fli5“_§_2§šu$__8ãa€2___°_Fi>Si23ãEa!i°_i_8!_6š~!__!:_-Eí8§__i§_Ho_!ëi88'_&.2_8hg§š8§3ãEãšã_š§ãÉãã8!š§å_$5$fl¿igä§âš__`§Bšä9Bu§_šä

<§a_m___ges;_

ovcššd__ã“åê§_ou_!š835%:___oššã___åêšÊWOš§k4š_QEä:E-ÊE"gg______°ššå___Êšgåäšfi:____§šääÊ!ššQšäuwGaggagäå.ÊP__°__ãm__ä=E5¿_ng__§n___›__a3(ÊJgui

ga”neašå

°Eu__i__9_n°:D:nu“8ï_È£e_“_Ê.:oaägîäSšgšD0=:__E!8Gùm0åšk_33___ÊBla“_____0gm2.gg›=_s____8§_ea:_šš3aux“__S85saOgão8BFBJ___%§§?œ__šimmQ_šg_!mqãOuzgn“E8_rç_Sãn'§_fl:Eu_°'§"__D=<>.__"(Q(58Jmauî
ÉJWM2_"_fig_äš§åu°ããå_sš_8%_ãÊÊ__Dgiåbmmüáuãöu_ãbîEE_m*J_9aQ_mãVgäšau,<2Êg_n__óE=ö_i'9_ü_Er°äÊ£§'.Ê8å_ngiãzaV§_§=më8_~hšÉn______5ww8ÊãšaEBP›_~_š__8W________Usis>___°3°5(BgëWgo*un8530wgãÊ

Bëå

nå.__Bag:___::_-:__sa"__Ê______S2_B_§______¿

_gšuuO_š8gsšãUaštsÊÊ”__:Ezgg

üêggãu“__egãä_8ã§__a____E32”göûãugag.“M

_ _a__9___š_sšüsi;Ø

EZggãUUUno*23l:Q:dfismgemus“E33“EIUgiÎ#52"___“G3EEIBa_=_g__mnuegSEE0mamaãS“aa_gal:Q:_Bï›ãg“gm2250ngãgs3gag“SiiIfla:

äušs,_ëšâsugãuaigag

_šglWO__¢___==

Nfl__ÎåMNM̀ åflflîflflflfl“agi
gãu_STRgü0Ê:__

Sšö_ÊEÊ_iså_BÊGå:

gg___Qãfiš

'____B__ãm_§fl___ã_B___

säã_“3Ê£§åÊa§£§§§Eša°82Ê§“ESiSšãí___-

.I

Qaise!̀!i:_.§å2_

_§ãsapãsãš_18fl!_s_!{__ãii_§Èåsåšeà,ilaui:

_§!I83_88a____G

~H§m_§,§<%:8§BS€5§ã_8_ñ8ifi!”__u§§_EB

tflflãfiãfiåuãäflu_IIIII

gävššväšgcsãšäïgiägâãîaaaäšflsã_8l'38Bae§B_.8I8(£i¿`._"î_!§§__(ãg_ã§`GsåšEg§§_!ä!š8'iš§ãi!Ê§šgiâigäããššî-“ä`fl.¢%ig8§ã___ä___$__8___!_Sufiaînãh

_B<ãm-__Êšgå

B(:$ëzãgf8Êuåam6Ê

(95ÉPEEØSU:SÉE

II

2Wu:un_:___:ÊE615”92Ugv8_ga_._N_&Eiš0zg?“4“w8;"3___g`¢\_____ngqlãèN_åÊíäåsäë!z§'gš__Un:_
15%W¢_\_~H\$_“__02___H;_M__m_W§¿Á_“I___wM

wonîμmmO__œ__o~mu°_____¿mu2_E_£_2___5o¢:memE30mNw_2__°μ_l

9;pãaãfigEm
5%38?gœãEU*cg

Uvã35NO:ONUMSNEgg_šã_m_w:_š3EUwà<su_öãU8_OÈ_NC8%ÈMEOIägi;yigää__;_$U2FOUBumgg__5%UE`ã___ÖOflšsDE

daãägflëmäflÊ
E585Unfišflåœ2EU-ga88wEEOUOMama2v_š__^_8B___5__ãEmWU0%-gagNsa“CEEaãhåwgNU_"_____w«w22_OêUEa56%NES“É_å__Ê_ÉE_

_:saagã0_s__;__m___U
_Il›k

¿__ãwU_8___25äšÔsa

“____

WEÉOEmgQE8935OggsagaaããwflmãmûãfiåäflmeãëãMO

äwmg8N___Uv

_O__šBa5NgmOμšåm8____§_8OEEGCCœågeãSUOmäUDÈOUggQUEsa
'_'›l_.›3::,`-raa

_8ãmm:“gaz_§U_s_O"_EuOšîmOvOzãuOès-D1men;E2uãGãsg“Z¿m__©ã___:_OwäušuHOÊEONuUOzãü0O25IfluãdNvãasagaz'OEO§__O8_WOÊ)audv'23OCOggãaã_____w31)a_.__>_3=›_LuaD_D__=____

l

k~F